
doíio: 2 4 -03- 2015 

č. z.: BS1/AOTPAESF/ZAM/2015/15577 

D O H O D A 
č. 15/27/50J/11 

o poskytnutí príspevku na podporu rozvoja miestnej a regionálnej zamestnanosti podľa 
§ 50j zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „dohoda") 
m*' 

uzatvorená podľa ustanovenia § 5Oj zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a 
o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon o službách zamestnanosti") 

medzi účastníkmi dohody: 

r v 

Úradom práce sociálnych vecí a rodiny Banská Štiavnica 
Sídlo: A. Trúchleho-Sytnianskeho 1180,969 58 Banská Štiavnica 
Zastúpeným riaditeľom: Ing. Štefanom Šulekom 
IČO: 30794536 

v 

Bankové spojenie: Štátna pokladnica 
IBAN: SK 

(ďalej len „úrad") 

a 

Zamestnávateľom 

Právnickou osobou: TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom, spol. s r.o. 
Sídlo: Alexandra Dubčeka 45, 965 58 Žiar nad Hronom 
V zastúpení štatutárnym zástupcom: Mgr. Igorom Rozenbergom, MBA - riaditeľom 
IČO: 31609651 DIČ: 2020479714 
SK NACE Rev2 (kód/text) preváž, činnosť 81.30.0/ činnosti súvisiace s krajinnou úpravou 
SK NACE Rev2 (kód/text) podpor, činnosť 81.30.0/ činnosti súvisiace s krajinnou 
úpravou 
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s. 
číslo účtu: IBAN: 

(ďalej len „zamestnávateľ1') 
(spolu len „účastníci dohody") 

Preambula 

V zmysle ustanovení zákona č. 453/2003 Z. z. o orgánoch štátnej správy v oblasti sociálnych 
vecí, rodiny a služieb zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov, úrad práce, 
sociálnych vecí a rodiny vykonáva štátnu správu v oblasti sociálnych vecí a služieb 
zamestnanosti, pričom má spôsobilosť na uzatváranie dohôd v zmysle osobitných predpisov 
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Článok I. 
Predme t dohody 

1. Predmetom dohody je úprava práv a povinností účastníkov dohody pri poskytnutí 
príspevku na podporu rozvoja miestnej a regionálnej zamestnanosti podľa § 50j zákona 
o službách zamestnanosti (ďalej len „príspevok"), ktorý sa poskytuje zo zdrojov štátneho 
rozpočtu Slovenskej republiky (ďalej len „ŠR") v zmysle: 

Zákona č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o službách zamestnanosti"). 

r" v 
Schémy pomoci DE MINIMIS na podporu zamestnanosti Schéma DM č. 16/2014 
v platnom znení (ďalej len „schéma pomoci de minimis") 

2. Predmetom dohody je poskytovanie finančného príspevku úradom zamestnávateľovi na 
podporu vytvárania pracovných miest podľa § 5 Oj zákona o službách 
zamestnanosti v súlade s platnými a účinnými všeobecne záväznými právnymi predpismi 
Slovenskej republiky. 

3. Príspevok na základe tejto dohody-je poskytovaný zo štátneho rozpočtu Slovenskej 
republiky vo výške 100 %. 

Článok II. 
Práva a povinnosti zamestnávateľa 

Zamestnávateľ sa zaväzuje: 

1. Prijať 2 znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie podľa § 8 ods. 1 písm. b) alebo d) 
zákona o službách zamestnanosti (ďalej len „znevýhodnený uchádzač o zamestnanie") 
vedeného v evidencii uchádzačov o zamestnanie najmenej tri mesiace alebo 
znevýhodneného uchádzača o zamestnanie podľa § 8 ods. 1 písm. c), do pracovného 
pomeru na určitú dobu, ak pracovný pomer je dohodnutý najmenej v rozsahu polovice 
ustanoveného týždenného pracovného času v nižšie uvedenej tabuľke č. 1 podľa 
charakteristiky pracovných miest: 

Tabuľka č. 1: 

Por. í . 
PM 

Profes ia 

(musí byť totožná 
s profesiou uvedenou 
v budúcej pracovnej 

zmluve) 

K ó d 

I S C O -
08" 

Dátum 
vzniku 
prac. 

pomeru 

Pracovný 
pomer bude 

dohodnutý na 
dobu určitú 
(uviesť počet 
kalendárnych 

mesiacov) 

Doba 
poskytovania 

príspevku 

(uviesť počet 
kalendárnych 
mesiacoch) 

P r e d p o k l a d a n á 
m e s a č n á 

celková cena 
p r á c e 

(v €) 

P r e d p o k l a d a n á 
celková cena 

p ráce na 
k a ž d o m 

jednot l ivom P M 

(v ť) 

sll. 6*sll.7 

stl.l stl.2 stl.3 stl.4 stl.5 stí. 6 stl.7 sll.X 

1. 
vodič B, 
pomocný 
robotník 

8322001 

9613001 1.4.2015 9 mesiacov 
9 mesiacov 7 0 3 , 0 4 € 

6 3 2 7 , 3 6 ť 

2. 
vodič C,E, T, 
pomocný 
robotník 

8332002 

9613001 1.4.2015 9 mesiacov 
9 mesiacov 797,68 € 

7 179 ,12 ť 
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2. Predložiť úradu za každého uchádzača o zamestnanie prijatého na vytvorené pracovné 
miesto najneskôr do 10 kalendárnych dní od uzatvorenia pracovného pomeru: 

a) kópiu pracovnej zmluvy uzatvorenej v zmysle Zákonníka práce a platového dekrétu, 
resp. iného dokladu ak dohodnutá mzda alebo plat nie je súčasťou pracovnej 
zmluvy, 

b) zamestnávateľom potvrdenú kópiu prihlášky na zdravotné poistenie, sociálne 
poistenie, starobné dôchodkové sporenie, 

c) podľa potreby i ďalšie doklady, ktoré určí úrad. 

3. Dodržiavať štruktúru vytvorených pracovných miest v súlade so znením čl. II. bod l)»tejto 
dohody, prideľovať prijatým zamestnancom prácu podľa pracovnej zmluvy a platiť im za 
vykonanú prácu dohodnutú mzdu /plat/ vo výplatnom termíne. 

4. Vytvorené pracovné miesta obsadzovať uchádzačmi o zamestnanie v súlade s čl. 
II* bod 1. 

5. Viesť evidenciu obsadzovania, poprípade aj preobsadzovania vytvorených pracovných 
miest, vrátane dokladov, ktoré túto evidenciu potvrdzujú. 

6. Predkladať úradu v súlade s § 10. ods. 1 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení 
neskorších predpisov najneskôr do posledného kalendárneho dňa nasledujúceho 
kalendárneho mesiaca, v ktorom bola mzda splatná v 2 vyhotoveniach žiadosť 
o úhradu platby a zároveň 1 originál a 2 kópie dokladov preukazujúcich vynaložené 
náklady na úhradu mzdy a úhradu preddavku na poistné na zdravotné poistenie, 
poistného na sociálne poistenie a príspevku na starobné dôchodkové sporenie za 
zamestnancov, na zamestnávanie ktorých sa poskytuje príspevok. 

Za tieto doklady sa považujú najmä: mzdový list alebo výplatná páska, vrátane dokladov o 
skutočnom vyplatení mzdových prostriedkov; doklady o platbách preddavku poistného na 
zdravotné, sociálne poistenie a na starobné dôchodkové sporenie - mesačné výkazy 
preddavkov na poistné na verejné zdravotné poistenie, mesačný výkaz preddavku vrátane 
poistného a príspevkov do Sociálnej poisťovne a výpisy z účtu zamestnávateľa, resp. 
potvrdenie banky o uskutočnení platby. 

7. Oznámiť písomne úradu najneskôr do 30 kalendárnych dní každú zmenu 
dohodnutých podmienok odo dňa kedy skutočnosť nastala, vrátane oznámenia 
každého skončenia pracovného pomeru zamestnancov, na ktorých sa mu poskytuje 
príspevok v zmysle ' tejto dohody. Súčasne predložiť kópiu dokladu o skončení 
pracovného pomeru, zamestnávateľom potvrdenú kópiu odhlášky zo zdravotného 
poistenia, sociálneho poistenia a starobného dôchodkového sporenia. 

<S. V prípade predčasného skončenia pracovného pomeru zamestnanca, na ktorého sa 
zamestnávateľovi poskytuje príspevok v zmysle tejto dohody zamestnávateľ môže (nieje 
povinný) prcobsadiť uvoľnené pracovné miesto v lehote podľa čl. V. bod 4 novým 
znevýhodneným uchádzačom o zamestnanie z evidencie uchádzačov o zamestnanie úradu 
s dodržaním podmienok podľa čl. II. bod 1, ak sa s úradom nedohodne inak. Zároveň 
predložiť /.a každého nového znevýhodneného uchádzača o zamestnanie prijatého na toto 
pracovné miesto doklady podľa čl. II. bod 2. 

9. V prípade, ak vytvorené pracovné miesto, na ktoré sa poskytuje zamestnávateľovi 
príspevok, je dočasne voľné po dobu viac ako 30 kalendárnych dní nepretržite (napr. z 
dôvodu materskej alebo rodičovskej dovolenky), zamestnávateľ môže na toto pracovné 
miesto prijať nového znevýhodneného UoZ z evidencie UoZ úradu pri dodržaní 
podmienok stanovených dohodou. 
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10. V prípade, ak zamestnávateľ dočasne pridelí na výkon práce k užívateľskému 
zamestnávateľovi v zmysle ustanovenia § 58 Zákonníka práce zamestnanca, na ktorého 
zamestnávanie sa mu v zmysle tejto dohody poskytuje príspevok, je povinný bez 
vyzvania vrátiť úradu všetky finančné prostriedky poskytnuté na zamestnávanie 
tohto zamestnanca najneskôr do 30 kalendárnych dní odo dňa dočasného pridelenia. 

11. Oznamovať Ministerstvu financií SR v zmysle ust. § 22 zákona č. 231/1999 Z. z. 
o štátnej pomoci v znení neskorších predpisov, prijatie pomoci schémy de minimis do 30 
dní po uplynutí štvrťroku, v ktorom bola prijatá akákoľvek splátka finančného príspevku 
podľa tejto dohody. (Formulár „Oznámenie o prijatí minimálnej pomoci" je zverejnený na 
stránke www.financie.gov.sk, v menu Štátna pomoc/Formuláre pre príjemcov minimálnej 
pomoci.) r-

12. Na vyžiadanie úradu preukázať dodržiavanie podmienok tejto dohody, umožňovať výkon 
fyzickej kontroly a poskytovať pri tejto kontrole súčinnosť, a to priebežne po celú dobu 
platnosti tejto dohody až do doby 5 rokov odo dňa poslednej úhrady oprávnených 
výdavkov. 

13. Umožniť povereným kontrolným orgánom a orgánom auditu nahliadnuť do svojich 
účtovných výkazov, bankových výpisov a ďalších dokladov a umožniť vykonanie 
kontroly a auditu priebežne počas trvania záväzkov vyplývajúcich z tejto dohody, a to aj 
do piatich rokov po ukončení ich trvania. V prípade neumožnenia výkonu kontroly 
a auditu povinnosť vrátiť poskytnuté finančné prostriedky v plnej výške. 

14. Vytvoriť povereným kontrolným orgánom a orgánom auditu vykonávajúcim kontrolu, 
primerané podmienky na riadne a včasné vykonanie kontroly a poskytnúť im pri jej 
výkone potrebnú súčinnosť a všetky vyžiadané informácie a listiny, týkajúce sa najmä 
oprávnenosti vynaložených nákladov. 

15. Uchovávať túto dohodu vrátane jej príloh a dodatkov a všetkých dokladov týkajúcich sa 
poskytnutého príspevku najmenej do troch rokov od ukončenia Operačného programu 
Ľudské zdroje. V prípade financovania poskytnutého príspevku zo štátneho rozpočtu je 
potrebné uchovávať uvedené dokumenty najmenej 10 rokov od poskytnutia príspevku. 

16. Zamestnávateľ, ktorému sa poskytujú verejné prostriedky, zodpovedá za hospodárenie 
s nimi a je povinný pri ich používaní zachovávať hospodárnosť, efektívnosť a účinnosť ich 
použitia v zmysle § 19 ods. 3 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej 
správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

17. Ak zamestnávateľ vykonáva viacero činností (napr. na základe živnostenského listu), 
ktoré zahŕňajú aj zakázané činnosti, môže použiť príspevok na tú oblasť svojej činnosti, 
ktorá nepatrí medzi zakázané činnosti, zároveň sa zaväzuje, že ho nepoužije na iný účel, 
resp. na inú činnosť ako je uvedená v tejto dohode. 

Článok III. 
Práva a povinnosti úradu 

Úrad sa zaväzuje: 
1. Poskytovať zamestnávateľovi mesačne príspevok na jedno vytvorené pracovné micslo 

najviac po dohodnutú dobu (podľa tabuľky č. 2) vo výške 80 % z celkovej ccii) 
práce zamestnanca prijatého do pracovného pomeru podľa čl. II. bod 1, najviac \ o 
výške 60 % z celkovej ceny práce vypočítanej z priemernej mzdy /.anirslnama 
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v hospodárstve Slovenskej republiky za prvý až tretí štvrťrok kalendárneho roka, 
ktorý p redchádza k a l e n d á r n e m u roku, v k to rom sa p r í spevok p o s k y t u j e v ce lkove j 
úhrnnej sume na všetky podporované PM, najviac vo výške 10 805,13 €. 

Tabuľka č. 2\ 

Por. í. kód 
l 'M I S C O -

0 8 ' 

D o b a 
p o s k y t o v a n i a 

p r í s p e v k u 
(v ka lendárnych 

mes iacoch) 

P r e d p o k l a d a n á 
m e s a č n á 

ce lková cena 
p r á c e 

z a m e s t n a n c a 
(v€) 

80 % 
p r e d p o k l a d a n e j 

C C P 
z a m e s t n a n c a 

(v €) 

M a x . 
m e s a č n á 

výška 
p r í s p e v k u 

(v €) 

M a x . ce lkový p r í s p e v o k 
na j e d n o t l i v é P M 

<v€) 
stl. 3*stl. 5, resp stl 6 

stl.l stl. 2 stl. 3 stl.4 stl.5 stl.6 sll.7 

8 3 2 2 0 0 1 

9 6 1 3 0 0 1 

9 mesiacov 703.04 € 5 6 2 , 4 3 € 562,43 € 5 061,87 € 

, 8 3 3 2 0 0 2 2 mesiacov 
1 9 6 1 3 0 0 1 I 

797.68 € 6 3 8 , 1 4 6 638,14 C 5 743,26 € 

Spolu max. príspevok na celkovú 
cenu práce 

(v€) 

10 805,13 € 

Výška príspevku sa po celú dobu trvania záväzku nebude meniť (nevalorizuje sa). 

2. Poskytovať zamestnávateľovi príspevok podľa čl. III. bod 1 na jeho účet mesačne, 
najneskôr do 30 kalendárnych dní odo dňa predloženia kompletných dokladov podľa 
článku II. bod 6 tejto dohody. V prípade, ak úrad zistí v predložených dokladoch 
nezrovnalosti, alebo má opodstatnené pochybnosti o pravosti alebo správnosti 
predložených dokladov, lehota na vyplatenie finančného príspevku podľa predchádzajúcej 
vety neplynie, a to až do skončenia kontroly pravosti a správnosti predložených dokladov, 
alebo do odstránenia zistených nezrovnalostí. V prípade, ak zamestnávateľ nepreukáže 
za sledovaný mesiac skutočne vynaložené náklady v lehote stanovenej v čl. II. bod 6 
dohody, úrad príspevok podľa čl. III. bod 1 tejto dohody za toto obdobie neposkytne. 

3. Vrátiť zamestnávateľovi jeden originál dokladov predložených podľa článku II. bod 6 
dohody do 60 kalendárnych dní odo dňa ich predloženia. Za deň predloženia dokladov sa 
v tomto prípade považuje deň, kedy sa predložená žiadosť o platbu stala kompletnou, resp. 
deň odstránenia zistených nezrovnalostí v predložených dokladoch. 

4. Urad je povinný pri používaní verejných prostriedkov zachovávať hospodárnosť, 
efektívnosť a účinnosť ich použitia v zmysle § 19 ods. 6 zákona č. 523/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. 

Článok IV. 
Oprávnené náklady 

1. Za oprávnené výdavky sa považujú len tie náklady, ktoré vznikli zamestnávateľovi 
v súvislosti s touto dohodou najskôr v deň účinnosti tejto dohody, boli skutočne 
vynaložené zamestnávateľom a sú riadne odôvodnené a preukázané. 
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2. Oprávneným nákladom na účely tejto dohody sú náklady na časť celkovej ceny práce 
zamestnanca/o v prijatého/tých do pracovného pomeru na podporované pracovné miesto/a 
z evidencie uchádzačov o zamestnanie v zmysle podmienok tejto dohody. 

3. Oprávnené náklady musia byť doložené účtovnými dokladmi, ktoré musia byť rozpísané 
podľa jednotlivých položiek. Musia byť identifikovateľné. 

4. D o h o d n u t á v ý š k a p r í s p e v k u sa p o c e l ú d o b u t r v a n i a z á v ä z k u n e b u d e m e n i ť ( n e v a l o r i z u j c 

sa) . 

5. Výdavok sa považuje za oprávnený, ak je preukázaný účtovnými dokladmi a súčasne je 
výdavok riadne evidovaný v účtovníctve prijímateľa v súlade s platnými záväznými právnymi 
p r e d p i s m i ( z á k o n a č. 4 3 1 / 2 0 0 2 Z . z . o ú č t o v n í c t v e v z n e n í n e s k o r š í c h p r e d p i s o v ) . 

r' 

V zmysle § 10 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov 
účtovný doklad je záznam, ktorý musí obsahovať: 

a) s l o v n é a č í s e l n é o z n a č e n i e ú č t o v n é h o d o k l a d u . 
b) obsah účtovného prípadu a označenie jeho účtovníkov, 
c) peňažnú sumu alebo údaj o-cene za mernú jednotku a vyjadrenie množstva, 
d) dátum vyhotovenia účtovného dokladu, 
e) dátum uskutočnenia účtovného prípadu, ak nie je zhodný s dátumom 

vyhotovenia, 
í) podpisový záznam osoby zodpovednej za účtovný prípad v účtovnej jednotke 

a podpisový záznam osoby zodpovednej za jeho zúčtovanie, 
g) označenie účtov, na ktorých sa účtovný prípad zaúčtuje v účtovných 

jednotkách účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva, ak to nevyplýva 
z programového vybavenia. 

Článok V. 
Osobitné podmienky 

1. Zamestnávateľ, ktorému sa poskytujú verejné prostriedky, zodpovedá za hospodárenie 
s nimi a je povinný pri ich používaní zachovávať hospodárnosť, efektívnosť a účinnosť ich 
použitia v zmysle § 19 ods. 3 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej 
správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

2. Zamestnávateľ berie na vedomie, že príspevok je prostriedkom vyplateným zo ŠR. Na 
účel použitia týchto prostriedkov, kontrolu ich použitia a ich vymáhanie sa vzťahuje režim 
upravený v osobitných predpisoch, najmä § 68 zákona o službách zamestnanosti, zákon 
č. 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov, zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 
zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti. 

3. Uzatvorením tejto dohody nevzniká právnickej osobe nárok na uhradenie nákladu 
v prípade, že v rámci plnenia podmienok dohody nepreukáže okrem oprávnenosti nákladu 
aj jeho nevyhnutnosť, hospodárnosť a efektívnosť. 

4. Dňom vzniku pracovného miesta u zamestnávateľa na účely tejto dohody jc deň vzniku 
pracovného pomeru, t. j . deň, ktorý bol dohodnutý v pracovnej zmluve ako deň nástupu do 
práce s uchádzačom o zamestnanie na uvedenom pracovnom mieste, na základe písomne 
uzatvorenej pracovnej zmluvy. 
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5. V prípade preobsadenia vytvoreného pracovného miesta môže toto pracovné miesto zostať 
neobsadené najviac po dobu 30 kalendárnych dní od jeho uvoľnenia, ak sa s úradom 
nedohodne inak. 

6. Závažné porušenie podmienok tejto dohody je považované za porušenie finančnej 
disciplíny podľa zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

7. Zamestnávateľ súhlasí so zverejnením údajov uvedených v tejto dohode v zmysle zákona 
č. 546/2010 Z. z., ktorým sa doplna zákona č. 40/1964 Občiansky zákonník v znení 
neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. 

Článok VI 
Skončenie dohody 

1. Túto dohodu je možné skončiť na základe vzájomnej písomnej dohody účastníkov tejto 
dohody. 

2. Účastníci dohody sa dojednávajú, že oprávnene poskytnuté a čerpané plnenia podľa tejto 
dohody poskytnuté zamestnávateľovi do dňa nadobudnutia účinnosti skončenia tejto 
dohody zostávajú nedotknuté. 

3. Každý účastník tejto dohody je oprávnený písomne dohodu vypovedať. Výpovedná doba 
je jednomesačná a začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po 
doručení výpovede. Vypovedaním dohody zo strany zamestnávateľa, vzniká mu 
povinnosť vrátiť na účet úradu všetky poskytnuté finančné prostriedky do 30 dní 
odo dňa podania výpovede na poštovú prepravu alebo osobného podania na úrade. 

4. Každý z účastníkov dohody je oprávnený odstúpiť od dohody pri závažnom porušení 
podmienok tejto dohody. Pre platnosť odstúpenia sa vyžaduje písomné oznámenie 
o odstúpení doručené druhému účastníkovi tejto dohody. Odstúpenie je účinné dňom 
doručenia oznámenia o odstúpení druhému účastníkovi tejto dohody. Odstúpením od 
dohody sa táto ruší od začiatku a zamestnávateľ je povinný vrátiť úradu poskytnuté 
finančné prostriedky do 30 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia na účet úradu. 

5. Z a z á v a ž n é p o r u š e n i e p o d m i e n o k t e j t o d o h o d y sa p o v a ž u j e p o r u š e n i e n i e k t o r e j z 
p o v i n n o s t í u s t a n o v e n ý c h v č l á n k u v čl. II. v b o d o c h 1, 2 , 3, 4 , 7 , 10, 17 a 18 a v čl. III. 
v b o d e 2 . 

6. Odstúpenie od dohody sa nedotýka nároku na náhradu škody vzniknutej jej porušením. 

Článok VII. 
Všeobecné a záverečné ustanovenia 

1. Zmeny v tejto dohode možno vykonať len písomným dodatkom k tejto dohode 
podpísaným oboma účastníkmi dohody, na základe písomného návrhu jednej zo strán tejto 
dohody. 

2. V každom písomnom styku uvádzať číslo tejto dohody. 
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3. Právne vzťahy výslovne neupravené touto dohodou sa riadia ustanoveniami Občianskeho 
zákonníka (zákon č. 40/1964 Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov) 
a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike 
ako aj platnými právnymi predpismi Európskych spoločenstiev, ktoré majú vzťah 
k záväzkom účastníkov dohody. 

4. Táto dohoda iičidobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a 
účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. 

5. Vo všetkých ustanoveniach tejto dohody, z ktorých vyplýva jej účastníkom povinnosť 
písomne oznámiť, doručiť, poskytnúť, predložiť, vrátiť či inak zabezpečiť oboznámenie 
druhej zmluvnej strany so skutočnosťami a plneniami podľa tejto dohody, ak toto nie je 
upravené inak, sa za splnenie povinnosti v dohodnutej lehote považuje aj posledný deň 
lehoty, v ktorom bola zásielka podaná na poštovú prepravu, bola osobne doručená do 
podateľne príjemcu a označená prezenčnou pečiatkou, resp. kedy bola platba poukázaná 
na úhradu. 

6. Ak sa niektoré ustanovenie tejto dohody stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s 
právnymi predpismi SR a ES, nespôsobí to neplatnosť celej dohody. Účastníci sa v takom 
prípade zaväzujú bezodkladne na základe vzájomnej dohody nahradiť neplatné 
ustanovenie novým platným ustanovením v dodatku k dohode tak, aby zostal zachovaný 
účel a obsah sledovaný touto dohodou. 

7. Účinnosť dohody skončí splnením záväzkov účastníkov dohody, alebo spôsobom 
uvedeným v čl. VI. bode 1 alebo 3. pokiaľ nedôjde k odstúpeniu od dohody podľa článku 
VI. bod 4. 

8. Zamestnávateľ súhlasí so zverejnením údajov vyplývajúcich z dohody v rozsahu: názov, 
sídlo, počet vytvorených pracovných miest, výška finančného príspevku. 

9. Táto dohoda je vyhotovená v troch rovnopisoch, z ktorých úrad prijme dva rovnopisy a 
zamestnávateľ prijme jeden rovnopis. 

10. Účastníci dohody vyhlasujú, že sú oprávnení túto dohodu podpísať, že si ju riadne 
a dôsledne prečítali a súhlasia s jej obsahom, neuzavreli ju v tiesni ani za zvlášť 
nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jej obsahom ju vlastnoručne podpisujú. 

V Banskej Štiavnici dňa 20.3.2015 

Za z a m e s t g ^ l j | : c h n j c k é s ) u ž b y 

6WS£| Rrbv*̂ - rŵ iYr- tcrcS&r*-

TtCHNlCKÍSlUtSYZ ai wd H'fc • •( r a 
AlexanUin Dubícka tä, 965 58 Ž.ar nad Hrono-i 

Mgr. i W Rozenberg, M B A X " 
štatutárny zástupca zamestnávateľa 

(meno, priezvisko, podpis a odtlačok pečiatky) 

V Banskej Štiavnici dňa 20.3.2015 

V-

Za úrad: 
• w i i 

] r 

Ing. Štefan Sulek 
riaditeľ úradu 

(meno. priezvisko, podpis a odtlačok pečiatky) 
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POUČENIE 
žiadateľa o príspevok podľa § 50j zák. č. 5/2004 Z.z. o službách zamestnanosti v znení 

neskorších predpisov 

Svojim podpisom potv rdzujem, že som bol zamestnancom úradu práce, sociálnych 
vecí a rodiny Banská Štiavnica poučený o: 
• povinnosti zasielať na Ministerstvo financií SR štvrťročne tlačivo „Oznámenie o prijatej pomoci ", 

možnosti získať formulár aktuálneho tlačiva na stránke www.nnance.gov.sk 
• skutočnosti, že výdavok musí byť v účtovníctve identifikovateľný ako príspevok zo ŠR 

(alebo ESF) 
• právach a povinnostiach vyplývajúcich z dohody 
• náležitostiach predkladaných účtovných dokladov: 

V zmysle § 10 zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov 
účtovný doklad je záznam, ktorý musí obsahovať: 

Slovné a číselné označenie účtovného dokladu 
Obsah účtovného prípadu a označenie jeho účtovníkov 
Peňažnú sumu alebo údaj o cene za mernú jednotku a vyjadrenie množstva 
Dátum vyhotovenia účtovného dokladu 
Dátum uskutočnenia účtovného prípadu, ak n ie je zhodný s dátumom vyhotovenia 
Podpisový záznam osoby (§ 32 ods.3) zodpovednej za účtovný prípad v účtovnej 

jednotke a podpisový záznam osoby zodpovednej za jeho zúčtovanie 
Označenie účtov, na ktorých sa účtovný prípad zaúčtuje v účtovných jednotkách 

účtujúcich v sústave podvojného účtovníctva, ak to nevyplýva z programového vybavenia 

Výdavok sa považu je za oprávnený, ak okrem iného spĺňa nasledovné náležitosti: 
Je preukázaný účtovnými dokladmi, faktúrami, resp. overenými kópiami (overenie 
pečiatkou a podpisom štatutárneho orgánu prijímateľa, resp. podpisom štatutárneho orgánu 
prijímateľa) a súčasne výdavok je riadne evidovaný v účtovníctve prijímateľa v súlade 
splatnými záväznými právnymi predpismi (zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve 
v znení neskorších predpisov). 

V prípade, ak účtovný doklad predkladaný konečným užívateľom nebude spĺňať 
náležitosti v zmysle dohody a v súlade s platnými právnymi predpismi, výdavok (ktorého 
sa týka konkrétny doklad) bude úradom považovaný za neoprávnený. 
Príklady: 

v prípade účtovania žiadateľa v systéme podvojného účtovníctva je nutné uvádzať 
predkontáciu na faktúrach, výdavkových pokladničných dokladoch, výpisoch z bankového 
účtu resp. na iných účtovných dokladoch 

v prípade účtovania žiadateľa v systéme jednoduchého účtovníctva je nutné 
predkladať výpis z peňažného denníka resp. z pokladničného denníka pri úhrade 
v hotovosti, alebo fotokópiu peňažného denníka, alebo uviesť číslo položky, kde je 
konkrétny výdavok v peňažnom denníku zaúčtovaný 

Zároveň je konečný užívateľ povinný aj pri účtovaní v systéme podvojného a aj v systéme 
jednoduchého účtovníctva označiť výdavky súvisiace s realizovaným národný projektom 
z finančných prostriedkov Európskeho sociálneho fondu a ŠR. 

http://www.nnance.gov.sk


• K refundácii časti celkovej ceny práce zamestnanca, k refundácii odvodov platených 
zamestnávateľom a zamestnancom je potrebné mesačne na ÚPSVR predkladať: 

• žiadosť o úhradu platby (tlačivo ÚPSVR) 
výplatnú pásku uvedených zamestnancov 

• výkazy do zdravotných poisťovní a do sociálnej poisťovne aj s prí lohami, kde sú vyznačení 
uvedení zamestnanci, 

• výpis z bankového účtu, na ktorom sú vyznačené platby do poisťovní a tiež mzda 
uvedených zamestnancov, pokiaľ im je vyplácaná na osobné účty. V takomto prípade je 
potrebné k číslam účtu vyznačiť meno zamestnanca, ktorému patrí (nie ručne), alebo 
predložiť fotokópiu potvrdenia o pridelení účtu zamestnancovi vydané príslušnou bankou, 
prípadne žiadosť zamestnanca na poukazovanie mzdy na príslušné číslo účtu. Ak je mzda 
uvedených zamestnancov vyplácaná v hotovosti, je potrebné predložiť výdavkový 
pokladničný doklad „VPD", potvrdzujúci jej vyplatenie so všetkými náležitosťami 
účtovného dokladu. 

• K refundácii výdavkov súvisiacich s nákupom náradia, vybavenia, zariadenia, úpravy 
priestorov a iné je potrebné úradu PŠVR predkladať: 

• žiadosť o úhradu platby (tlačivo úradu) 
• faktúru 
• výpis z bankového účtu s vyznačenou úhradou faktúry 
• v prípade pr iameho nákupu - pokladničný blok + výdavkový pokladničný doklad so všetkými 

náležitosťami. 

V pr ípade preukazovania úh rady ná rokovaných výdavkov f o r m o u e l ek t ron i ckého výpisu z účtu, 
konečný užívateľ predloží na úrad p í s o m n é preh lásenie , kde uvedie , že v súvislosti 
s p reukazovaním úh rady nárokovaných výdavkov bude predkladať ako p o d p o r n ý doklať vytlačený 
elektronický výpis z účtu, ktorý mu b u d e po d o h o d e s bankou zasie laný na j eho emai lovú adresu 
v PDF f o r m á t e c h r á n e n o m hes lom, resp. iným ident i f ikačným k ó d o m . V preh lásen í musí byť tiež 
uvedené , že konečný užívateľ si je v e d o m ý , že po vytlačení a p red ložen í t a k é h o t o e lek t ron ického 
výpisu z účtu na úrad , je povinný t e n t o elektronický výpis z účtu a rch ivovať a j v e lekt ronickej 
p o d o b e po dobu , ktorú má d o h o d n u t ú v d o h o d e o poskytnut í f i n a n č n é h o príspevku ako dobu 
uchovávania dok ladov týkajúcich sa p o s k y t n u t é h o pr íspevku. Vzhľadom k t o m u , že pr ís tup 
k e lektronickým výpisom v in t e rne tbank ingu má väčšina bankových inštitúcií časovo o b m e d z e n ý , je 
p o t r e b n é ich p r i ebežné ukladanie v e lek t ron icke j f o r m e . 

i t _ # Technické služby 
G B 

V Banskej Štiavnici, dňa A* , ^ / í 
TECHNICKÉ SLU?3Y2 3í nad Ht"C ;p r o 
Alexandra DuWeka 45, 965 53 Žiar nad Hronom 

SLU?3V Ž 3f njd Hvc -.f f3. 

K J.. 

Za odd. AOTP: 
/ 

Mgr. Eva Murančanová 


